Wir über uns
In der traditionsreichen und aufstrebenden Industrieregion Chemnitz - Zwickau, direkt an der  Autobahn A72
finden Sie den neuen Standort der Pulsotronic GmbH & Co. KG.
Als weltweit tätiges Unternehmen entwickeln und fertigen wir nach ISO 9001 Sensorik und elektronische
Komponenten aus den Bereichen:
> Induktive und Kapazitive Sensorik
> Metallerkennung und Metallseparierung
> Bildverarbeitung

Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
Bestellbezeichnung
KJ2-M12MB70-AZS
KJ2-M12MB70-AZÖ
Bestellbezeichnung
KJ4-M12MN70-AZS
KJ4-M12MN70-AZÖ
Bestellbezeichnung
KJ5-M18MB60-AZS
KJ5-M18MB60-AZÖ
Bestellbezeichnung
KJ10-M18MN60-AZS
KJ10-M18MN60-AZÖ
20 - 250 V AC
50/60 Hz
≤ 5 V
20 - 250 V AC
50/60 Hz
≤ 5 V
20 - 250 V AC
50/60 Hz
≤ 5 V
500 mA
2 mA
≤ 2 mA
8 A (20 ms)
500 mA
2 mA
≤ 2 mA
8 A (20 ms)
300 mA
 2 mA
≤ 2 mA
8 A (20 ms)
15 Hz
≤ 15 %
-25°C ... +70°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
15 Hz
≤ 15 %
-25°C ... +70°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
15 Hz
≤ 15 %
-25°C ... +70°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
LED
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
LED
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
9924-0500
9924-0400
9921-1500
9921-1700
9921-1200
9921-1300
9924-0700
9924-0900
  4
Schaltabstand
Einbauart
AC Schließer
AC Öffner
AC/DC Schließer
AC/DC Öffner
AC/DC umschaltbar
Betriebsspannung Ub

PCP
3 x 0.5 3 x 0.5 Klemmen 1,5 Klemmen 1,5
Bestellbezeichnung
KJ10-M30MB60-AZS
KJ10-M30MB60-AZÖ
Bestellbezeichnung
KJ15-M30MN60-AZS
KJ15-M30MN60-AZÖ
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
20 - 250 V AC/DC
50/60 Hz
≤ 5 V
20 - 250 V AC/DC
50/60 Hz
≤ 5 V
20 - 250 V AC
50/60 Hz
≤ 5 V
400 mA
2 mA
≤ 2 mA
8 A (20 ms)
400 mA
2 mA
≤ 2 mA
8 A (20 ms)
500 mA
2 mA
≤ 2 mA
8 A (20 ms)
15 Hz
≤ 15 %
-25°C ... +70°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
15 Hz
≤ 15 %
-25°C ... +70°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
15 Hz
≤ 15 %
-25°C ... +70°C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
2 LEDS
EN 60947-5-2
PA 6.6
2 LEDS
EN 60947-5-2
PA 6.6
LED
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
9916-2600
9916-2100
9916-2700
9916-2300
KJ20-Q40KB-VZU KJ40-Q40KN-VZU
9873-02009873-3000
Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
  5
Schaltabstand
Einbauart
AC Schließer
AC Öffner
AC/DC Schließer
AC/DC Öffner
AC/DC umschaltbar
Betriebsspannung Ub
Netzfrequenz